## ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О внесении изменений в Положение о порядке наложения и снятия запрещения отчуждения и ареста автомототранспортных средств, а также формирования документального банка данных о запрещениях отчуждения и арестах автомототранспортных средств

Зарегистрировано Министерством юстиции Республики Узбекистан 8 января 2015 г., регистрационный № 1589-2

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 7 марта 2006 года № 38 «О дополнительных мерах по упорядочению приобретения, пользования и отчуждения автомототранспортных средств» Министерство юстиции и Министерство внутренних дел Республики Узбекистан постановляют:

1. Внести изменения в Положение о порядке наложения и снятия запрещения отчуждения и ареста автомототранспортных средств, а также формирования документального банка данных о запрещениях отчуждения и арестах автомототранспортных средств, утвержденное постановлением Министерства юстиции и Министерства внутренних дел Республики Узбекистан от 27 июня 2006 года №№ 15 и 5 (рег. № 1589 от 4 июля 2006 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2006 г., № 27, ст. 253), согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

## Министр юстиции

н. юлдашев

г. Ташкент, 30 декабря 2014 г., № 7

## Министр внутренних дел

А. АХМЕДБАЕВ

г. Ташкент, 30 декабря 2014 г., № 42

## ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Министерства юстиции и Министерства внутренних дел Республики Узбекистан от 30 декабря 2014 года №№ 7, 42

Изменения, вносимые в Положение о порядке наложения и снятия запрещения отчуждения и ареста автомототранспортных средств, а также формирования документального банка данных о запрещениях отчуждения и арестах автомототранспортных средств

- 1. В приложении № 1 к Положению:
- а) из граф «Наименование района (города)» и «Наименование государственной нотариальной конторы (ГНК)» пункта 1 строку 2 исключить;
- б) в графе «Наименование государственной нотариальной конторы (ГНК)» пункта 2:
- в строке 3 слова «ГНК № 1 Асакинского района» заменить словами «ГНК № 3 Асакинского района»;
- в строке 12 слова «ГНК № 1 Шахриханского района» заменить словами «ГНК № 4 Шахриханского района»;
- в) в строке 2 графы «Наименование государственной нотариальной конторы (ГНК)» пункта 6 слова «ГНК Карманинского района» заменить словами «ГНК № 1 Карманинского района»
- г) в графе «Наименование государственной нотариальной конторы (ГНК)» пункта 8:
- в строке 6 слова «ГНК Акдарьинского района» заменить словами «ГНК № 2 Акдарьинского района»;
- в строке 12 слова «ГНК № 1 Нарпайского района» заменить словами «ГНК Нарпайского района»;

- в строке 15 слова «ГНК № 1 Джамбайского района» заменить словами «ГНК Джамбайского района»;
- д) в строке 1 графы «Наименование государственной нотариальной конторы (ГНК)» пункта 12 слова «ГНК № 6 города Ургенча» заменить словами «ГНК № 4 города Ургенча»;
- е) в графе «Наименование государственной нотариальной конторы (ГНК)» пункта 13:
- в строке 5 слова «ГНК № 1 города Чирчика» заменить словами «ГНК № 3 города Чирчика»;
- в строке 10 слова «ГНК № 1 Кибрайского района» заменить словами «ГНК № 2 Кибрайского района»;
  - ж) в пункте 14:
- в строке 8 графы «Наименование района (города)» слова «Хамзинский район» заменить словами «Яшнабадский район»;
- в графе «Наименование государственной нотариальной конторы (ГНК)»:
- в строке 1 слова «ГНК № 7 Учтепинского района» заменить словами «ГНК № 2 Учтепинского района»;
- в строке 3 слова «ГНК № 5 Мирабадского района» заменить словами «ГНК № 1 Мирабадского района»;
- в строке 4 слова «ГНК № 8 Мирзо Улугбекского района» заменить словами «ГНК № 7 Мирзо Улугбекского района»;
- в строке 7 слова «ГНК № 9 Шайхантахурского района» заменить словами «ГНК № 8 Шайхантахурского района»;
- в строке 8 слова «ГНК № 2 Хамзинского района» заменить словами «ГНК № 8 Яшнабадского района»;
- в строке 9 слова «ГНК № 1 Чиланзарского района» заменить словами «ГНК № 8 Чиланзарского района».
  - 2. В приложении № 2 к Положению:
- а) из строки 1 графы «Районы (города), обслуживающиеся органами ГСБДД» пункта 1 слова «город Тахиаташ» исключить;
- б) в строке 1 графы «Районы (города), обслуживающиеся органами ГСБДД» пункта 14 слова «Хамзинский район» заменить словами «Яшнабадский район».
- 3. Настоящие изменения согласованы с Верховным судом, Высшим хозяйственным судом, Генеральной прокуратурой, Службой национальной безопасности и Государственным таможенным комитетом Республики Узбекистан.

Председатель Верховного суда

Ш. ГАЗИЕВ

22 декабря 2014 г.

*№* 1 (657)

-209 -

Ст. 15, 17

Председатель Высшего хозяйственного суда

К. КАМИЛОВ

22 декабря 2014 г.

Генеральный прокурор

Р. КАДИРОВ

22 декабря 2014 г.

Председатель Службы национальной безопасности

Р. ИНОЯТОВ

22 декабря 2014 г.

Председатель Государственного таможенного комитета

3. ДУСАНОВ

22 декабря 2014 г.